25 *Ibid.*, fol. 117ra, n. 7: '... et maius est peccatum formae quam personae: nam sententia si est nulla propter formam non confirmatur, vt s(upra) de testa(mentis) l. non dubium (Cod.6.23.16). Sed si est nulla propter personam, sic, vt not(at)ur ff. de appel(lationibus) l. si expressim (Dig.49.1.19).' It might be noted that Albericus de Rosate does not specify what exactly such a defect in the quality of the person might be. Nor did the text he invokes in support of his thesis suggest anything like. Dig.49.1.19 simply stated that when a decision goes directly against the law ('Si expressim sententia contra iuris rigorem data fuerit'), it may never become *res iudicata*. Cf. Gloss *ad* Dig.49.1.19, § *Si expressim* and

and the elector did not act upon a mandate, then the common mistake may be invoked to make up for the defect. To do so, however, Albericus (again following Belviso) requires two further elements, both deriving from the need that the mistake be justifiable and widespread. First, the defect in the elected must be occult; second, the common opinion as to the lack of such a defect must be formed prior to the election. Requiring that the defect in the elected be occult is rather obvious: a notorious impediment would make the mistake inexcusable.²⁶ The second requirement makes sure that the mistake as to the status of the elected is genuinely common. A mistake on the legal capacity of the elected that does not predate the election is probably a consequence of the election, not its

§ *Praescriptione* (Parisiis 1566, vol. 3, col. 1597). When the invalidity is *in materia* the election is ‘turpiter facta’, and so void not only for the civil law but even for the natural law. Albericus de Rosate, *ad Cod.7.45.2 (In Secundam Codicis Part[em] Commentaria, cit., fol. 117ra, n. 9)*: ‘Si vero peccatum est in materia, puta quia nulla facta est electio, vel ab electoribus non habentibus ius eligendi, et talis tanquam legitime electus multa gessit, tunc gesta a tali non valent, nec error communis facit ius: quia non habet fundament(um) vt d(icto) c. principatus (C.1, q.1, c.25) ... talis enim electio, licet non sit turpis, nec de re turpi, tamen est turpiter facta, et ipso iure non tenet, etiam de iure naturali, vt not(atur) per Inno(centium) d(icto) c. quod sicut (X.1.6.28) [cf. Innocent IV, *ad X.1.6.28, § Propter bonum pacis, Commentaria Innocentii Quarti fol. 59va–b, n. 8–10*] et ar(gumentum) ff. de pac(tis) l. si unus § pacta quae turpem (Dig.2.14.27.4) ... Et ideo nihil valet quod sequitur ex ea, vt d(icta) l. actuarios (Cod.12.49.7) et s(upra) de legi(bus) l. non dubium (Cod.1.14.5).’ Cf. Albericus de Rosate, *ad Dig.1.14.3 (In primam ff. Veter. part. commentarij, cit., fol. 71ra, n. 35)*: ‘Aut est peccatum in materia, puta quia nulla est facta electio, vel electoribus non competebat ius eligendi, tunc error communis nihil operatur nec tenent acta per illum vt d. l. Herennius, de decur(ionibus) (Dig.50.2.10) et C. de sacrosan(c-tis) eccle(sis) l. decernimus (Cod.1.2.16) et i(nfra) de rebus eorum, qui sub tute(la) l. qui neque (Dig.27.9.8), ubi de hoc et pro hoc facit quod no(tat) Inn(ocentius) extra de elec(tione) c. nihil et c. quod sicut (X.1.6.44 et 28).’